
jednání Zastupitelstva 

města Ústí nad Labem 

 

dne:                                                                                              bod programu: 

28. 2. 2018  2 

                                                                                                  

 

věc : 

Přísedící Okresního soudu v Ústí nad Labem 

 

 

 

Důvod předložení: 

Zákon  č. 6/2002 Sb. 

 

 

zpracoval: 

Bc. Dana Gloserová, vedoucí Kanceláře primátorky  

 

 

předkládá: 

Ing. Věra Nechybová, primátorka města 

 

 

projednáno: 

         

Rada města Ústí nad Labem dne 14. 2. 2018 

 

 

 

 

 

přizváni k jednání: 

  

 



Návrh na usnesení: 
 

Zastupitelstvo města po projednání 

 

A )  v o l í   

1 .  přísedící Okresního soudu v Ústí nad Labem uvedené v příloze č. 1 tohoto 

usnesení 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Důvodová zpráva: 
     

V roce 2018 skončí čtyřleté volební období přísedícím  Okresního soudu v Ústí nad 

Labem. Podle zákona č. 6/2002 Sb. o soudech a soudcích v platném znění volí přísedící 

okresního soudu příslušné zastupitelstvo. 

           Kandidát musí splňovat všechny předpoklady pro výkon funkce přísedících dle § 60 

odst. 1 zákona č. 6/2002 Sb. o soudech a soudcích v platném znění a je v obvodu obecního 

zastupitelstva, které ho do funkce volí, přihlášen k trvalému pobytu, nebo v něm pracuje.  

          V příloze č. 1 je seznam stávajících přísedících, kteří splňují podmínky výše uvedeného 

zákona a který projednala Rada města na svém zasedání dne 14. 2. 2018.  Z celkového počtu 27 

přísedících jich má zájem pokračovat 20. Jeden přísedící je nový, a to Bc. Jan Růžička. V příloze 

č. 2 je životopis a motivační dopis Bc. Jana Růžičky. 

          Celkový počet 21 přísedících byl zaslán předsedovi Okresního soudu, který s navrženými 

kandidáty souhlasí (viz příloha č. 3). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


